
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 29 февраля 2024 г. № 74 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва  

«Развитие земельно-имущественных  

отношений на территории Республики  

Тыва на 2014-2025 годы» 

 

 

В соответствии с Законом Республики Тыва от 27 декабря 2023 г.  

№ 1013-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республи-

канском бюджете Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» Правительство Республики Тыва  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва на 2014-

2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 

14 ноября 2013 г. № 670 (далее – Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы:  

а) в позиции «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» цифры «197,0764» заменить цифрами «192,7787»,  

цифры «12,6924» заменить цифрами «11,3292», цифры «14,5754» заменить 

цифрами «11,6409», слова «на 2024 год – 2,9644 млн. рублей» исключить;  

б) в позиции «Целевые индикаторы и показатели Программы» слова «зе-

мельных участков» заменить словами «объектов недвижимости», слово «зе-

мель» заменить словом «недвижимости», цифры «158557» заменить цифрами  

 

 

620200099/28662(3) 

consultantplus://offline/ref=D33B915F69B516F28C72B8D38B8EF059358E842AA1E38271B04A7A946C21B5EA611AFB3E3C3B005E4214762FF1FAA6514E718B1529A3D3CA39BA884066F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356312O6F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356312O0F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356312O0F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356212O2F


2 

620200099/28662(3) 

«132662»; 

2) в разделе IV цифры «197,0764» заменить цифрами «192,7787», цифры 

«12,6924» заменить цифрами «11,3292», цифры «14,5754» заменить цифрами 

«11,6409», слова «на 2024 год – 2,9644 млн. рублей» исключить;  

3) приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 

consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356912O0F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356312O0F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356312O0F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB346212O6F


3 

620200099/28662(3) 

«Приложение № 1 

к государственной программе  

Республики Тыва «Развитие земельно-

имущественных отношений  

на территории Республики Тыва 

на 2014-2025 годы» 

 

 

М Е Р О П Р И Я Т И Я 

государственной программы Республики Тыва 

«Развитие земельно-имущественных отношений  

на территории Республики Тыва на 2014-2025 годы» 

 
Наименование 

мероприятия 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования, млн. рублей Сроки 

испол-

нения 
2014- 

2025 гг. 

в том числе 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Создание необходимых условий для эффективного использования и вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков и иной недвижимости 

1.1. Описание 

границ муници-

пальных райо-

нов, городских 

округов Респуб-

лики Тыва 

республи-

канский 

бюджет 

2,7974    2,0277    0,7697     2015-

2025 гг. 

2. Увеличение совокупных поступлений в консолидированный бюджет республики от земельного налога, доходов от аренды и продажи земельных участков 

2.1. Организация 

и проведение 

работ по госу-

дарственной ка-

дастровой оцен-

ке земель 

республи-

канский 

бюджет 

72,3145  1,140 

 

0,750   4,8167 8,6412 11,5523 11,9926 11,3292 11,6409 10,4516 2014-

2025 гг. 

 



4 

620200099/28662(3) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.2. Проведение 

комплексных 

кадастровых ра-

бот 

республи-

канский 

бюджет 

5,3735    1,9911 2,5 0,450 0,2166 0,1599    0,0559 2017-

2025 гг. 

федераль-

ный бюд-

жет 

104,7933    37,8312 15,7118 8,390 21,440 15,8293    5,5910 2017-

2025 гг. 

2.3. Проведение 

работ по форми-

рованию и по-

становке на  

государственный 

кадастровый 

учет земельных 

участков, госу-

дарственная соб-

ственность на 

которые не раз-

граничена 

республи-

канский 

бюджет 

1,9      0,450 0,450 1,0     2019-

2025 гг. 

2.4. Развертыва-

ние и внедрение 

единой компью-

терной инфор-

мационной си-

стемы по учету 

земельных и 

имущественных 

отношений му-

ниципальных 

районов и город-

ских округов 

Республики Ты-

ва 

республи-

канский 

бюджет 

5,6     3,0 1,3 1,3      2018-

2020 гг. 

республи-

канский 

бюджет 

87,9854  1,140 0,750 4,0188 5,5 7,0167 10,6078 13,4819 11,9926 11,3292 11,6409 10,5075  

федераль-

ный бюд-

жет 

104,7933    37,8312 15,7118 8,390 21,440 15,8293    5,5910  

всего 192,7787 

 

0 1,140 0,750 41,850 21,2118 15,4067 32,0478 29,3112 11,9926 11,3292 11,6409 16,0985  

». 

 



5 

620200099/28662(3) 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


